Conforme a norma (última version)
OACI Anexo 14, Volumen 1
IEC 61827
Usos
La baliza de RELIANCE está disponible como una baliza empotrada
de baja protuberancia, unidireccional o bidireccional, de 8″ o 12″, con
LED verde, amarillo, rojo o azul. Esta baliza tiene las siguientes áreas
de aplicación:

Dimensiones 203 mm / 8‑in
Peso 2,7 kg/6,0 lb
Código de pedido C3IS
Prisma
S = Prisma estándar
R = Prisma reforzado
Diámetro
1 = 8 in
Tipo
U = Unidireccional
B = Bidireccional
Entrada/distribución
0 = = Estrecho
W = ANCHO
C = Curvo (sólo para bidireccional)
R = Derecha (sólo para unidireccional)
L = Derecha (sólo para unidireccional)
Opciones
0 = Sin opciones
Colores (cara B)
F = Verde tipo F
B = = Azul
A = Ámbar
Colores (cara A)
F = Verde tipo F
B = = Azul
A = Ámbar
N = Ninguno
Potencia y monitoreo
S = 2,8 - 6,6 A, sin monitoreo (Non-MON)
M = 2,8 - 6,6 A, con monitoreo (con fail-open)
P = 2,8 - 6,6 A/ 2 A, IQ0 (IQ desactivado)
Q = 2,8 - 6,6 A/ 2 A, IQ0 (IQ activado)
Normas
0 = Ninguna norma
Tipo de conector
A = Enchufe estilo 6
Terminales de cables
2 = 1x Enchufe de 2 polos
3 = 2 enchufes de 2 polos
Control de versiones
3 = RELIANCE
Nota:
• La luminaria es compatible tanto con la base de 8" como con la de
12" y con el anillo adaptador, consulte la matriz de compatibilidad
de la base.
• La función IQ permite el control y el monitoreo del RELIANCE IQ.
están preconfigurados para la posición específica en la entrega.
Esta función se desactiva en las balizas IQ0, pero se puede activar
posteriormente.
• Las luminarias IQ sólo están disponibles con la opción de conector
2.
• El ámbar y el azul no son aplicables a la norma de cromaticidad de
la OACI.
RELIANCE
DST-7006_v1.0_2022-August-23 2
ANEXO
Lámparas de 8 pulgadas
Baliza unidireccional – 1 juego de cables,
25° C
Carga de la
baliza
Transformador de aislamiento
Carga del CCRPotencia
nominal
Eficiencia Enérgia uso
Línea central de la pista de rodaje curvada, azul 24 VA 25 W 0,7 11 VA 35  VA
Línea central de la pista de rodaje ancha, F-
Verde
17 VA 25 W 0,7 11 VA 28 VA
Línea central de la pista de rodaje ancha, ámbar 17 VA 25 W 0,7 11 VA 28 VA
Baliza bidireccional – 1 juego de cables,